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Distriktsordförande har ordet
Nytt år som inleds och det är lätt att man blickar bakåt och 
reflekterar över året som gått. 2022 innebar att distriktsstyrelsens 
nya upplägg testades på allvar. Jag hade en vision när jag tog 
över som distriktsordförande, att skapa en arbetande styrelse 
där alla var delaktiga och fick möjlighet att bidra. Styrelsen utsåg 
fyra olika aktivitetsgrupper som hade vars ett hörn av Skåne som 
sitt ansvarsområde för aktiviteter. Varje grupp fick tillgång till lika 
mycket pengar, vars en maskot och två aktivitetsgrupper delade 
på en SD bil. Det har varit mycket mer aktiviteter i distriktet 
under denna valrörelse än någonsin tidigare. Det är dock inte 
jämt fördelat över distriktet av flera olika anledningar. De olika 
grupperna har också stor skillnad i förbrukade medel från distriktet. 
Dock kan konstateras att det gav totalt sett mycket mer än 
tidigare upplägg, där en ordförande varit flaskhals för vad som 
görs. Min bedömning är att vi kan behöva följa upp grupperna 
bättre och vara tydligare med vad de förväntas göra, men 
arbetssättet är definitivt värt att bevara. 

Under förra året flyttade distriktet från Malmö och till Hässleholm, 
så man kan säga att vi flyttade hem igen. Nu finns vi inom vårt 
eget distrikt igen. Det har inte varit optimalt att ha ett kansli i ett 
annat distrikt, dessutom med stora begränsningar för 
hur det kunde användas. Nu har vi en mycket mer 
flexibel lösning som passar vår verksamhet bättre. De 
nya lokalerna ger också möjlighet att grunda den lokala 
butik som vi har startat. Även om det är begränsade 
öppettider till en början (9-13 måndag-onsdag) så 
kommer detta att utökas efterhand och det är givetvis 
möjligt att bestämma tid vid andra tillfällen. 

Vi har också det senaste året genomfört mängder 
med möten, utbildningar och ordförandeträffar. Nu ser 
vi framemot ett år med förhoppningsvis lite lugnare 
tempo men där 3 år med valrörelse ska förberedas. 
Tack för ordet! 

 

Mikael Eskilandersson
Distriktsordförande SD Skåne



SD Skånes 
butik på plats!
Under hösten 2022 flyttade SD Skåne ut från det gamla kansliet i Malmö 
till ett nytt distriktskansli som är beläget i Hässleholms Garnison. Det nya 
kansliet innefattas av en kontorsdel, ett förvaringslager samt en större lokal 
där det nu etablerats en SD Skåne Butik. 

Där jobbar Johan Wifralius som är tillbaka i distriktet som kanslist och 
lageransvarig.

Avsikten är att alla kommunföreningar i distrikt Skåne ska kunna köpa, prova 
eller returnera partiets alla SD Produkter utan fraktkostnader med direkta 
leveranser. 

Öppettider för vår butiken är 9-13 måndag - onsdag. Vill du komma i 
kontakt med butiken ringer du 070-8553593.

Inom kort släpper SD Skånes Butik en hemsida. Vill man som medlem 
handla tar man kontakt med sin kommunförening.



Information gällande
årsmötesperioden
För er som ska ha årsmöte:
Notera att de mallar och dokument som är relevanta i den kommande 
årsmötesperioden är uppdaterade. Man finner de på ”Mina sidor” i 
översta menyraden hittar ni ”Dokument”, och under det menyvalet finns 
årsmötesmallar, checklistor m.m. Under checklistan hittar ni även en lista 
på vilka handlingar som ska gå med den andra kallelsen.
Notera att tidigare dokumentsidan ”dokument.sd.se” inte kommer att 
vara tillgänglig, då samtliga dokument som legat där är utdaterade och 
ska inte användas.
Har ni frågor om årsmötena, behöver stöd kring stadgarna osv, kontakta 
distriktsombudsmannen eller partiets riksombudsmän. Har ni frågor 
gällande mallarna och dokument, mejla protokoll@sd.se.

För er som haft årsmöte:
Kopior av årsmöteshandlingar i PDF-format mejlas till riksorganisationen, 
protokoll@sd.se. Notera att kopior även skickas till distriktet.
Senaste datum för årsmöteshandlingar att inkomma till riksorganisationen 
och distrikt är den 31 mars.
Följande årsmöteshandlingar ska inkomma till riksorganisationen och 
distriktet:
  Justerat årsmötesprotokoll.
  Röstlängd signerad av årsmötet valda rösträknare.
  Revisionsberättelse.
  Resultat- och balansräkning.
  Justerat konstituerande styrelsemötesprotokoll.
  Justerat konstituerande valberedningsmötesprotokoll.



En tillbakablick på 
verksamhetsåren 
som gått
I år är det dags för distriktsstämma och i detta nyhetsbrev presenterar 

vi en liten tillbakablick över vad distriktet stöttat och hjälpt 

kommunföreningarna med, samt de större händelserna som distriktet 

arrangerat.

Stöd och hjälp till kommunföreningarna

Distriktet stöttar och hjälper kommunföreningarna varje dag på 

många olika sätt. Det kan bland annat vara hjälp med stadgar, 

support, konflikthjälp, hjälp vid årsmötesperioden, tillhandahållande av 

Admincontroll (styrelseportal) och Mynewsdesk (pressmeddelanden), 

medlemsvärvning, hjälp vid val, samt grafisk framtagning av det som 

kommunföreningarna önskar, samt val- och kampanjmaterial.

Ordförandeträffar

Under verksamhetsåren som gått har distriktet arrangerat 

ordförandeträffar i Bjuv, Eslöv, Trelleborg, samt digitala träffar på grund 

av pandemin. På dessa träffar har deltagarna från guidningar och 

information från kommunen, samt aktuell information från distriktet.



Utbildningar

Distriktet håller löpande utbildningar för de kommunföreningar som 
önskar. Distriktet har bland annat hållit utbildningar i styrelsearbetet, 
hemsidan, Den politiska verktygslådan, budget, retorik och debatteknik, 
sociala medier, att bli SD politiker (för folk som är intresserade att bli 
politiskt aktiva), kommunpolitisk grundutbildning, kassörsutbildningar och 
mycket mer.

Under hösten 2021 höll distriktet föreläsningar för alla medlemmar i 
distriktet som ville. På grund av pandemin fanns det möjlighet att delta 
både fysiskt i Malmö eller Kristianstad, samt digitalt. Allt för att det skulle 
bli så bekvämt som möjligt för deltagarna. Dessa utbildningar var mycket 
välbesökta och omtyckta.

Under hösten 2022 höll distriktet föreläsningar för alla SD-aktiva i 
distriktet som ville. Det fanns möjlighet att delta på utbildningarna i 
Sjöbo, Eslöv/Kävlinge, Båstad eller Kristianstad. Allt för att det skulle 
bli så bekvämt som möjligt för deltagarna. Utbildningen ” Vägen till 
makten” hölls i samarbete med RO och Malin Yngvard. De närvarade 
kunde vid det tillfället välja att gå Malins utbildning om man varit med 
en längre tid eller distriktsombudsmannens utbildning ”Kommunpolitisk 
grundutbildning” om man var ny eller inte varit med lika länge. Även 
Dessa utbildningar var mycket välbesökta och omtyckta.

Föreläsningar

Distriktet har annordnat flertalet föreläsningar. Distriktet har haft besök 
av   av riksdagsledamöterna Björn Söder och Magnus Persson i Eslöv som 
höll föredrag om ideologi, arbetsmarknad och riskerna med att gå in i ett 
minoritetsstyre. 



I Hässleholm berättade Hanna Nilsson, kommunalråd och ordförande 
i Hässleholm berättade om SD Hässleholms uppgång och fall och hur 
kommunföreningen byggt upp sin organisation igen för att vara redo att 
styra kommunen. Utbildningsutskottet Michael Rubbestad och Jörgen 
Grubb föreläste om partiets politik på området förskola och grundskola 
och psykologen Fredrik Bohm höll en inspirationföreläsning. Distriktet har 
även haft besök av riksdagsledamöterna Tobias Andersson och Caroline 
Nordengrip i Staffanstorp som höll föredrag om arbetet i justitieutskottet 
och om arbetet i försvarsutskottet och vårt försvar, samt en föreläsning 
av riksdagsledamoten Ludvig Aspling som föreläste om partiets 
migrationsfrågor.

Förutom distriktets egna anordnade föreläsningar, har även distriktet varit 
behjälpliga när kommunföreningar anordnat egna föreläsningar.

Konferenser

Distriktet har annordnat ett par konferensen. Bland annat en extra 
valkonferens i rådhuset i Kristianstad för att fastställa förslag till 
riksdagsvalsedlar för Skånes del. 2022 och en valkonferens i 
rådhuset i Kristianstad för att fastställa valsedlar till Region Skånes 
Regionfullmäktige.

Valkampanj

Distriktet hjälpte under Kyrkovalet 2021 till med grafisk framtagning av 
valfoldrar och valaffischer.

Valet 2022

Här är ett urval av det arbete distriktet gjorde under valet 2022.

SD-elefanten

SD Elefanten är distriktets nya maskot. SD Elefanten presenterades 
på SD Skånes valkonferens och blev en följeslagare genom hela 
valrörelsen. SD-elefanten gjorde verkligen stor succé och väckte extra 
stor uppmärksamhet vid marknader och på andra tillställningar. Särskilt 



lämplig är den där det finns mycket folk som inte har något större 
politiskt intresse. SD Elefanten finns i fyra exemplar med tillhörande SD-
tröja. Alla kommunföreningar som önskar, kan låna SD-elefanterna och 
detta utnyttjades av majoriteten av kommunerna. En kommun har också 
införskaffat en egen elefantdräkt vilket vi välkomnar från distriktets sida.

SD-bilarna

Distriktet köpte i valet in två SD-bilar som rullade mycket på vägarna, 
samt syntes så mycket som möjligt. Precis som SD Elefanten, syntes 
de exempelvis på marknader och på andra tillställningar, särskilt där det 
fanns mycket folk. Alla kommunföreningar som ville, kunde låna SD-
bilarna.



Aktivitetsgrupper

Distriktet tog fram fyra aktivitetsgrupper som ansvarade för 
kommunföreningarna inom sitt geografiska område. Dessa 
aktivitetsgrupper fick en budget på 100 000 kr vardera. I 
aktivitetsgrupper hjälpte kommunföreningarna varandra med 
valkampanjande, aktiviteter och utbytte idéer. aktivitetsgrupper ordnade 
även en social aktivitet för kommunföreningarna de innehöll.

Grafisk material och valfilmer

DIstriktet hjälpte kommunföreningarna med bland annat valaffischer, 
valfoldrar, valannonser och reklam på stadsbussar. Även regionen var 
behjäplig med detta. Distriktet tog även fram kampanjvalfilmer för de 
skånska toppriksdagskandidaterna som ville det. Dessa lades upp på 
SD Skånes Youtube-kanal och kunde användas fritt av kandidaterna och 
kommunföreningarna. Distriktet hjälpte de kommunföreningar som vil 
med att ta fram en valfilm.

Torgmöte

Regionen anordnade tillsammans med distriktet torgmöten i Kristianstad, 
Lund, Eslöv och Hörby. Talare var gruppledare Niclas Nilsson, samt lokala 
företrädare och riksdagsledamöter.



Kiviks marknad

Sverigedemokraterna deltog alla tio dagar på Kiviks marknad den 23 
juli - 1 augusti kl. 09.00-21.00. Ansvarig var SD Skåne tillsammans med 
distriktsstyrelsens Hanna Nilsson och SD Hässleholm. Trots pandemin var 
Sverigedemokraternas tält välbesökt och alla höll de avstånd som behövdes. 
Mycket material delades ut och många intressanta diskussioner hölls. Allt corona-
anpassat.

Mycket har hänt under 2021 och 2022 och distriktet ser fram emot en 
händelserikt 2023!



Viktiga datum
Februari

28/2 Årsmötesperioden avslutas

Mars

31/3 Kommunföreningarna ska senast detta datum mejla årsmötes och 
konstituerande (även valberedningen) protokollen till distriktet och riks.

April

1/4 Distriktsstämma SD Skåne.

30/4 Sista datumet att förnya sitt medlemsskap i SD

30/4 Sista datumet att förnya sitt medlemskap i SD

  

Maj  

Vårtal Långholmen

Riks vårkampanj startar

31/5 Distrikt och kommunföreningar ska överföra halva avgiften till den 
partigemensamma valfonden



Vill du komma i kontakt med distriktet? Mejla oss på skane@sd.se

Glöm inte att följa oss på Facebook       https://www.facebook.com/sdskane
På vår YouTube-kanal       

https://www.youtube.com/channel/UCASIjDFo6OI7ZafQgvLiqXA/featured
På vår hemsida       https://skane.sd.se/

Och på Mynewsdesk https://www.mynewsdesk.com/se/sdskane

Skåne


